
 
 

 
 

 
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

3. LÉKAŘSKÁ FAKULTA 
ÚSTAV  VÝŽIVY 

PŘEDNOSTA: PROF. MUDR. MICHAL ANDĚL, CSC. 
 

Ruská 87,  100 00  Praha 10  /  tel.: +420 267 102 620  /  fax: +420 267 102 618 
 

 
 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Název práce: Uplatňování zásad založených na principech HACCP v praxi školních jídelen 
Autorka: Marcela Ištvánková 
Konzultant: Dr. Pavel Dlouhý 
 
Předložená bakalářská práce má 72 stran textu včetně seznamu literatury o 30 položkách a 5 
příloh.   
Cílem práce bylo popsat aktuální stav implementace systému HACCP ve školních jídelnách 
v okrese Sokolov. Velmi zdařile je zpracována teoretická část, v níž autorka jednak popsala 
historii a principy systému HACCP, jednak zpracovala důkladný přehled legislativy, která 
uvedenou problematiku upravuje. Práce vyhovuje po formální stránce, je správně členěna do 
jednotlivých kapitol, cíl a hypotéza jsou jasně formulovány, výsledky jsou přehledně 
prezentovány ve formě tabulek a grafů. Velmi pěkné a názorné jsou přílohy, které mimo jiné 
obsahují autorkou pořízenou fotodokumentaci.  
Autorka ve své bakalářské práci prokázala, že systém HACCP je mnohdy zaveden jen 
formálně, bez patřičného porozumění jeho principům. Ačkoliv vztah mezi funkčním 
systémem HACCP a četností zjištěných závad nebyl statisticky testován, práce naznačuje, že 
správná aplikace tohoto systému může snížit jejich výskyt.  
Oceňuji iniciativní přístup studentky, samostatnost a mimořádnou preciznost při zpracování 
bakalářské práce. K předložené bakalářské práci nemám žádné zásadní připomínky.   
 
Práci doporučuji k obhajobě u části státní závěrečné zkoušky z preventivního lékařství a 
navrhuji klasifikaci „výborně“.  
Autorka již také velmi úspěšně prezentovala výsledky své bakalářské práce na studentské 
konferenci Výživa, potraviny a zdraví 2010, která se konala na 3. LF dne 2. 6. 2010.  
 
 

Dr. Pavel Dlouhý 
V Praze 3. 6. 2010 
 


